
Nr.

Programi                      
(Infrastrukturë, 
Arsim, Shëndetësi, 
Mjedis etj.)

Emërtimi i projektit
Lokacioni                            

(vendi ku do të 
realizohet projekti)

Planifikimi Vlerësimet

Financimi
Total :

2015 - 2017  ( 
në € )2015 2016 2017

A/. ADMINISTRATA KOMUNALE 1,148,463 1,180,161 1,209,716 3,538,340

I. Zyra e Kryetarit 788,463 735,161 904,716 2,413340

1. Infrastrukturë
Ndërtimi i Infrastrukturës në Zonat 

Industriale 

Zonat e përcaktuara 

me Vendim të KK-së 10,000 60,000 50,000 120,000 

2. Infrastrukturë Ndertimi I rrugës Shefket Fera Kaçanik 25,000 25,000 - 50,000

3. Infrastrukturë
Asfaltimi i rrugës prej “A.Bajrami deri te 

Guri Shpum” Kaçanik 5,000 25,000 25,000 55,000 

4. Infrastrukturë
Zgjerimi – Kanalizimi dhe Asfaltimi i rrugës 

së fshatit  Nikë Nikë 50,000 - 50,000 

5.
Infrastrukturë

Asfaltimi I rruges në fshatin Biçec, Nikë Biçec - Nikë 50,000 50,000

6. Infrastrukturë Asfaltimi i rrugës së fshatit Gjurgjedell Gjurgjedell 5,000 5,000 20,000 30,000

7. Infrastrukturë Asfaltimi i rrugës së fshatit Semajë Semajë 40,000 - - 40,000

8. Infrastrukturë
Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës së fshatrave

Llanishtë - Drenogllavë Llanishtë,Dernogllavë 5,000 50,000 75,000 130,000

9. Infrastrukturë
Asfaltimi i rrugës në Lagjet Përzhaj, 

Reç,Brat dhe Topojan, në Kaçanik Vjetër Kaçanik i Vjetër 50,000 50,000 50,000     150,000

10. Infrastrukturë

Asfaltimi i rrugës në Lagjet

Mezrajë,Tron,Trup dhe Thaç, në fshatin

Kovaçec Faza e II-të Kovaçec 35,000 20,000 55,000

11. Infrastrukturë
Asfalaltimi i rrugës në Lagjen e 

Burrnikëve,në fshatin Runjevë Runjevë 35,000 15,000 50,000 100,000

12. Infrastrukturë

Asfaltimi i rrugës në fshatin Gërlicë -

Prushaj
Gërlicë - Prushaj 30,000 50,000 - 80,000

13. Infrastrukturë
Asfaltimi i rrugës në Lagjet Rexhepi dhe

Fazliu në fshatin Bajnicë Bajnicë 50,000 20,000 50,000 120,000

14. Infrastrukturë
Asfaltimi I rruges Hilmi Shehu  - Begracë

Begracë - - 50,000 50,000
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15. Infrastrukturë Ndertimi I trotuarit në fsh. Begracë Begracë 40,000 50,000 50,000 140,000

16. Infrastrukturë Asfaltimi I rrugeve të lagjeve Memë-Bafti Dubravë 30,000 30,000 30,000 80,000

17.

Infrastrukturë Ndërtimi dhe asfaltimi I rrugës në lagjen

‘’Ramadan Agushi’’ Kaçanik 30,000 - - 30,000

18. Infrastrukturë Asfaltimi I rrugës te lagja e  Dashëve Stagovë 30,000 30,000 30,000 90,000

19. Infrastrukturë
Ndërtimi i Urës për këmbësor mbi lumin

Lepenc te Lagjeja e Dolloshëve
Dogonaj 30,000 30,000 60,000

20. Infrastrukturë
Ndërtimi I trotuarit në dy krahët prej QPS-

së deri te SHF. ‘’Emin Duraku’’ - Kaçanik Kaçanik 30,000 30,000

21. Infrastrukturë

Ndërtimi i kanalizimit për Bajnicë, Doganaj, 

Elezaj, Duraj, Gabrricë, Koxhaj, Prushaj

dhe Gërlicë

Doganaj, fshtrat tjera 5,000 5,000 50,000 60,000

22. Infrastrukturë
Shtimi i kapacit.ujësjellsit nga burimi deri te

rezervoari në Kaçanik - Faza I-rë
Kaçanik 5,000 50,000 55,000

23. Infrastrukturë
Vazhdimi i punimeve në ndërtimin dhe

rregullimin e shtratit të lumit Neredime
Kaçanik 5,000 5,000 10,000

24. Infrastrukturë Ndertimi I rruges Hamëz Jashari - Kaçanik Kaçanik 5,000 5,000

25. Infrastrukturë
Vazhdimi i punimeve në ndërtimin dhe

rregullimin e shtratit të lumit Lepenc
Kaçanik 5,000 5,000 5,000 15,000

26. Infrastrukturë Ndërtimi i Vorrezave të Dëshmorëve Kaçanik 50,000 50,000 50,000 150,000

27. Infrastrukturë Rregullimi i lokacionit për vorrezat e qytetit Kaçanik 5,000 5,000 10,000 20,000

28. Infrastrukturë Mjetet për bashkëfinancim të projekteve Kaçanik 123,463 100,161 194,716 418,340

29. Infrastrukturë Asfaltimi I rruges në fsh. Gabrricë , lagja Hasaj Gabrricë 25,000 25,000

30. Infrastrukturë Asfaltimi I rrugicave në Glloboçicë Glloboçicë 40,000 50,000 50,000 140,000

31. Infrastrukturë Furnizimi me automjete zyrtare K.Komunal 10,000 10,000



II. Administrata e Përgjithshme Kaçanik 30,000 20,000 20,000 70,000

32.
Institucione/

Objekte / Publike

Renovimi i zyreve në objektet e Administratës 

Publike
Kaçanik 20,000 20,000 10,000 50,000

33. Pajime Furnizimi me mobilje dhe pajime Kaçanik 10,000 10,000

34.
Institucione/

Objekte / Publike

Rrënimi i barakës dhe rregullimi oborrit të 

ndërtesës së Komunës  
Kaçanik 10,000 - - 10,000

III. Shërbime Publike dhe Emergjenca Kaçanik 105,000 125,000 85,000 315,000

35. Infrastrukturë
Rrënimi dhe largimi i objekteve dhe deponive 

ilegale
Kaçanik 10,000 10,000

36. Infrastrukturë

Vendosja e shenjave te komunikacionit dhe

adresimi I objekteve Kaçanik 5,000 5,000

37. Infrastrukturë

Ndertimi I rrjetit te kanalizimit fekal dhe

atmosferik në Kaçanik të Vjetër Kaçanik I Vj. 50,000 50,000

38. Infrastrukturë Ndriqimi publik Kaçanik 20,000 15,000 20,000 55,000

39. Infrastrukturë Ndërtimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike Kaçanik 75,000 110,000 10,000 195,000

IV. Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural 50,000 50,000 50,000 150,000

40. Infrastrukturë
Projektet zhvillimore për Bujqësi, Blegtori dhe

Pylltari
Kaçanik 50,000 50,000 50,000 150,000

V. Planifikimi urban dhe mjedisi 175,000 250,000 150,000 575,000

41.
Projekt i Zhvillimit

Urban
Hartimi i Planeve Rregullative Kaçanik 5,000 20,000 20,000 45,000

42. Projekte Hartimi i Projekteve-Harta zonale Kaçanik 35,000 30,000 30,000 95,000

43. Infrastrukturë Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve locale Kaçanik 75,000 100,000 10,000 185,000

44.

Infrastrukturë dhe

Mjedis

Punimi i hapësirave xhelbëruese dhe  vendosja

e shportave Kaçanik 30,000 50,000 40,000 120,000

45. Infrastrukturë Mjetet për eksproprijim të tokave Kaçanik 30,000 50,000 50,000 130,000



B/. SHËNDETËSIA, MIRËQENIA SOCIALE 160,000 10,000 20,000 190,000

46.
Institucione / Objekte

/ Publike
Ndërtimi dhe renovimi i objektit QKMF-së Kaçanik 150,000 10,000 160,000

47. Infrastrukturë
Furnizimi me pajime medicionale-rrethoja

e objektit
5,000 5,000 5,000 15,000

48. Furnizime Furnizimi me Mobilje dhe Pajime
QKMF, QMF dhe 

AF-të
5,000 5,000 5,000 15,000

C/. ARSIM  DHE  SHKENCË 150,000 175,000 190,000 515,000

49.
Objekte shkollore

dhe Infrastrukturë

Renovimi i Objekteve dhe Infrastrukturës

shkollore
Kaçanik 55,000 85,000 50,000 190,000

50.
Infrastruktura

shkollore

Ndërtimi i objekteve të SHF në Kaçanik 

të Vjetër
Kaçanik Vjetër 5,000 5,000 10,000

51.
Infrastruktura

shkollore

Ndërtimi i objekteve të SHF në fshatin 

Kovaçec
Kaçanik 5,000 5,000 10,000

52. Furnizime
Furnizimi me mobilje dhe pajime të 

shkollave
Kaçanik 10,000 10,000 15,000 35,000

53.
Infrastrukturë

Ndërtim i stadiumit të Qytetit “Besnik 

Begunca
Kaçanik 5,000 10,000 10,000 25,000

54. Infrastrukturë
Ndertimi dhe rivitalizimi i monumenteve 

kulturo-historike
Kaçanik 70,000 70,000 105,000 245,000

TOTALI I INVESTIMEVE KAPITALE  ( A+B+C ) :   2015- 2017 1,458,463 1,365,161 1,419,716 4,243,340
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